
 

  110 00 Praha 1, Senovážné náměstí 9 
  DS: me7aazb 
  podatelna@sujb.gov.cz 

Dne: 05.11.2024 
Č. j.: SÚJB/OS/26791/2024 
Útvar: Oddělení strategie 
 Senovážné náměstí 1585/9, 110 00  Praha 
 
 
Příjemce:  
 
 
 
VÁŠ DOPIS ZN:  SÚJB/POD/25686/2024 
ZE DNE:  16.10.2024 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, na základě žádosti ze dne 16. 10. 2024 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost (dále jen „SÚJB“) jako povinný subjekt podle § 2 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), ve znění pozdějších předpisů, 

obdržel Vaši žádost o poskytnutí informace ze dne 16. 10. 2024 evidovanou pod 

č. j. SÚJB/POD/25686/2024 v níže uvedeném rozsahu. 

Vážení, 

ve smyslu zákona c.̌1 06/1999 Sb., o svobodném príš tupu k informacím, v platném znění, si vás, jako 

povinný subjekt, dovoluji požádat o poskytnu  následujících informací: 

Jak byla doložena a jaká je konkrétní odborná způsobilost clě na statutárního orgánu firmy Centrum 

výzkumu Řež s.r.o., se sídlem Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec, IC #26722445, Ing. Jána Milčáka , dat. 

nar. 7. srpna 1985, pobytem Zemědělská 1667, 276 01 Mělník, jak se vyžaduje v zákoně c. 2̌63#2016 

Sb. § 13 odst. 1 písm. b). 

Tuto informaci, prosím, poskytněte ve smyslu § 4 a odst. 2 písm. b) zák. c. 1̌06#1999 Sb., o svobodném 

príštupu k informacím, v platném znění, formou poskytnu/ kopie dokumentu. Požadované informace 

vcětně požadovaných kopií zašlete, prosím, písemně ve lhůtě dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona 

c.̌1 06/1999 Sb., o svobodném príštupu k informacím k mým rukám do mé datové schránky 

ID: 4pvqer5 

Děkuji s pozdravem  “ 

 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost dále obdržel doplnění této žádosti ze dne 22. 10. 2024 

evidované SÚJB/POD/26668/2024. 

  



S T Á T N Í  Ú Ř A D  P R O  J A D E R N O U  B E Z P E Č N O S T  S Ú J B / O S / 2 6 7 9 1 / 2 0 2 4  
 

2 

Vážený pane , 

na úvod naší odpovědi považujeme za nutné ozřejmit požadavky atomové legislativy. Odborná 

způsobilost ve smyslu § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon, jak zákon sám 

uvádí, je dokládána ve vztahu ke konkrétní povolované činnosti a konkrétní žádosti o povolení 

k takové činnosti. Dle atomového zákona dále platí, že pokud je žadatelem o povolení právnická 

osoba, postačuje, pokud je se žádostí prokázána odborná způsobilost alespoň jednoho člena 

statutárního orgánu, bez bližšího vymezení (viz zákonná textace "fyzické osoby, které jsou členy 

statutárního orgánu právnické osoby, jsou plně svéprávné, bezúhonné a alespoň jedna z nich je 

odborně způsobilá"). Z uvedeného plyne, že je na volbě žadatele o povolení, kterým členem svého 

statutárního orgánu bude splnění podmínky odborné způsobilosti prokazovat. Rovněž platí, že 

k takovému prokazování dochází při podání žádosti o povolení, ale ve smyslu obecných zásad 

správních postačí takové prokázání jednou, pokud žadatel postupně žádá o vícero různých povolení. 

K Vaší žádosti o informace lze uvést, že odborná způsobilost Ing. Jána Milčáka nebyla Úřadu nijak 

doložena, neboť společnost Centrum výzkumu Řež s.r.o., své žádosti o různá povolení vůči SÚJB 

dlouhodobě podporuje odbornou způsobilostí jiného jednatele (tj. statutárního orgánu). Úřad tudíž 

ani nemá pravomoc takový údaj po žadateli požadovat a společnost Centrum výzkumu Řež s.r.o., není 

ve smyslu atomového zákona povinna takovou informaci dokládat nebo zajistit, aby Ing. Ján Milčák 
odbornou způsobilostí disponoval. 

 

Za Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

 

   Ing. Michal Merxbauer, Ph.D. 

 ředitel Sekce pro řízení a technickou podporu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

 SÚJB, Sekce pro řízení a technickou podporu, Senovážné náměstí 1585/9, 110 00  Praha 

  


